
UCHWAŁA  Nr XXXVII/355/05 
RADY MIEJSKIEJ w Słubicach  

z dnia 7 grudnia 2005 r. 
  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz.1591 ze zm.), w związku z art. 10 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r., Dz. U. Nr 9 poz. 84 
ze zm.), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 27 października 2005 r. w sprawie wysokości 
górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 68, poz. 956) oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 13 października 2005 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2006 r. (M.P. Nr 62, poz. 859). 
 

uchwala się, co następuje : 
 
§ 1. W uchwale Nr XII/122/03 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 10 grudnia 2003 r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od środków transportowych, w § 1 pkt 6b, po pierwszym myślniku, 
kwotę 1.937,76 zł. zastępuje się kwotą 1.936,00 zł. oraz w § 1 pkt 6c, po drugim myślniku, 
kwotę 2.548,65 zł., zastępuje się kwotą 2.505,00 zł. 

Po zmianie § 1 pkt 6b otrzymuje brzmienie: 
„b) równej lub wyŜszej niŜ 18 ton i mniejszej niŜ 36 ton: 
- o liczbie osi – dwie         1.936,00 zł., 
- o liczbie osi – trzy        1.800,00 zł.,” 

Po zmianie § 1 pkt 6c otrzymuje brzmienie: 
„c) równej lub wyŜszej niŜ 36 ton: 
- o liczbie osi – dwie         1.940,00 zł., 
- o liczbie osi – trzy         2.505,00 zł.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, a określone w niej zmiany obowiązują od 1 stycznia 2006 r. 



Załącznik do Uchwały 
         Rady Miejskiej Nr XXXVII/355/05 
         z dnia  7 grudnia 2005 r. 
 

Uzasadnienie do zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych. 

 
Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. 

U. Nr 9 poz. 84 ze zm.) określa przedmiot, podmioty opodatkowania oraz terminy płatności 
podatku od środków transportowych. 
Rada gminy zgodnie z art. 10, 12 i 20 ustawy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek 

podatku, przyjmując zasadę by roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie 
przekroczyła stawek maksymalnych oraz nie była niŜsza od stawek minimalnych określonych w 
załącznikach nr 1-3 do ustawy dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania. 
Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w roku 2005 w dwóch 

przypadkach przekraczają stawki maksymalne ustalone na 2006 r., ogłoszone w obwieszczeniu 
Ministra Finansów  
z dnia 27 października 2005 r. (M.P. z dnia 14 listopada 2005 r. Nr 68, poz.956). Chcąc 
pozostawić obecnie obowiązujące stawki na rok 2006, istnieje konieczność ich obniŜenia w tych 
pozycjach. 
 
 
 
Sporządziła: C. Mermer 
Słubice, dnia 21.11.2005 r. 


